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№ 

Категория 

слушателе

й 

 

Тема курсов 

Сроки 

обучен

ия 

Общ

ее 

кол

-во 

час

ов Ш
еб

а
л

и
н

ск
а

я
 

С
О
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и
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ск
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я
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Ш
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г
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Ш
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л
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н
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Ш
 

Б
а

р
а

г
а

ш
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С
О

Ш
  

  
  

Ш
ы

р
г
а

й
т
и

н
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а
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 С
О

Ш
  

Б
еш

-О
зе

к
с
к

а
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С
О

Ш
  

М
а

л
о

-Ч
ер

г
и

н
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а
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О
О

Ш
  

  
  

К
а

сп
и

н
ск

а
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О
О

Ш
  

 

В
ер

х
-А

п
ш

у
я

х
т
и

н
ск

а
я

 

 О
О

Ш
  

 

М
ы

ю
т
и

н
ск

а
я

  

О
О

Ш
  

А
к

т
ел

ь
ск

а
я

  

О
О

Ш
  

  
  
 

К
а

м
л

а
к

ск
а

я
  

О
О

Ш
  

У
л

у
с-

Ч
ер

г
и

н
ск

а
я

 

 О
О

Ш
  

У
п

р
а

в
л

ен
и

е 

1
 о

б
р

зо
в

а
н

и
я

 

М
Д

О
У

  

    

И
т
о

г
о
 

 ЯНВАРЬ 

1 

Учителя 

начальн

ых 

классов 

Проектирование 

учебной 

деятельности на 

основе 

формирующего 

оценивания 

15.01-

19.01 

 

22.01-

26.01 

72 

  

 

 

 

 

 

 1           1 

2 

Учителя 

географ

ии 

Современные 

подходы к 

преподаванию 

географии в 

условиях 

реализации ФГОС 

ООО и СОО 

15.01-

19.01 

 

22.01-

26.01 

72 

1    1 

   1         3 



3 

Педагог

и-

психоло

ги 

Психолого-

педагогическое 

сопровождение 

обучающихся в 

условиях 

реализации ФГОС 

НОО обучающихся 

с ОВЗ 

15.01-

19.01 

 

22.01-

26.01 

72 

  

2 

 

 1   1   1     5 

4 

Замести

тели по 

воспита

тельной 

работе 

Организация 

воспитательной 

работы в 

соответствии с 

ФГОС 

15.01-

19.01 

 

22.01-

26.01 

72 

  

 

 

             

 

Итого 

за месяц 

   
 

72 
2  

2 

1 

 2  1    1     9 

 ФЕВРАЛЬ 

1 

Учителя 

алтайск

ого 

языка 

Педагогически

е технологии 

оценивания 

образовательн

ых результатов 

по учебным 

предметам 

«Алтай тил», 

«Алтай 

литература» 

05.02 

-09.02 

 

12.02 

16.02 

72 

1  

 

 

1  1   1       4 

2 

Учителя 

русского 

языка 

Формирование 

функционально

й грамотности 

05.02 

-09.02 

72 
  

 

 

             



на уроках 

русского языка 

и литературы 

 

12.02 

16.02 

3 

Учителя 

истории, 

обществ

ознания 

Формирование 

и оценка 

метапредметны

х и предметных 

результатов 

исторического 

образования 

05.02 

-09.02 

 

12.02 

16.02 

72 

1  

 

 

1         1   3 

4 

Учителя 

иностра

нного 

языка 

Развитие 

оценочных 

компетенций 

учителя 

иностранных 

языков в 

процессе 

исследования 

урока 

05.02 

-09.02 

 

12.02 

16.02 

72 

1  

 

 

      1      2 

5 

Учителя 

начальн

ых 

классов 

Повышение 

качества урока 

на основе 

организации 

работы с 

текстом 

05.02 

-09.02 

 

12.02 

16.02 

72 

2  

 

1 

        1    4 



6 

Дошкол

ьное 

образова

ние 

Индивидуализа

ция 

образования в 

ДОУ в 

условиях 

реализации 

ФГОС ДО 

05.02 

-09.02 

 

12.02 

16.02 

72 

  

 

 

 1          2 3 

 
Итого за 

месяц 
  

72 
5  

 
1 

2 1 1   1 1  1 1  2 16 

 
МАРТ 

1 

Учителя 

физики, 

астроно

мии 

Модернизация 

содержания и 

технологий 

достижения 

образовательн

ых результатов 

по учебным 

предметам 

«Физика», 

«Астрономия» 

05.03-

09.03 

12.03-

16.03 

72 

1  

 

1 

  1          3 

2 

Учителя 

информа

тики 

Современные 

технологии  

формирования 

предметных и 

метапредметны

05.03-

09.03 

12.03-

16.03 

72 

  

 

 

  1  1   1     3 



х результатов 

на уроках 

3 

Учителя 

начальн

ых 

классов 

Внедрение 

метапредметны

х технологий в 

образовательн

ый процесс как 

средство 

повышения 

качества  

05.03-

09.03 

12.03-

16.03 

72 

1  

 

 

            1 

4 

Учителя 

физкуль

туры, 

ОБЖ 

(до 5 

лет) 

Совершенствов

ание методики 

преподавания 

учебно-

тренировочных 

занятий по 

физической 

культуре и 

ОБЖ 

05.03-

09.03 

12.03-

16.03 

72 

1  

 

1 

    1     1   4 

5 все 

Нормативно-

правовые 

основания 

формирования 

иразвития 

национальной 

системы 

учительского 

05.03-

09.03 

12.03-

16.03 

72 

1 1 

 

 

            2 



роста 

6 все 

Система 

достижения 

планируемых 

результатов. 

Формирующее 

оценивание. 

05.03-

09.03 

12.03-

16.03 

72 

  

 

 

             

 
Итого за 

месяц 

 

 

72 

4 1 

 

2 

  2  2   1  1   13 

 

 АПРЕЛЬ 

1 

Воспита

тели, 

методис

ты 

дошколь

ного 

образова

ния 

Управлени 

деятельностью 

образовательно

й организации 

в условиях 

реализации 

ФГОС ДО 

05.03-

09.03 

 

12.03-

16.03 

72 

  

 

 

           3 3 

2 

Учителя 

русского 

языка 

Совершенствов

ание 

преподавания 

русского языка 

на основе 

использования 

различных 

05.03-

09.03 

 

12.03-

16.03 

72 

  

 

 

   1   1      2 



форм 

оценивания 

учебной 

деятельности 

3 

Учителя 

биологи

и 

Организация 

учебно-

исследовательс

кой и 

проектной 

деятельности 

на уроках 

естественно-

научного 

 цикла 

05.03-

09.03 

 

12.03-

16.03 

72 

  

 

 

             

4 

Учителя 

начальн

ых 

классов 

на базе 

Онгудай

ского 

района 

Проектировани

е учебной 

деятельности 

на основе 

формирующего 

оценивания 

05.03-

09.03 

 

12.03-

16.03 

72 

1  

 

 

   1  1   1    4 

5 

Воспита

тели 

ДОЛ, 

интерна

тов 

Нормативно-

правовые 

основы 

организации 

летнего отдыха 

и оздоровления 

детей 

05.03-

09.03 

 

12.03-

16.03 

72 

  

 

 

             



6 
Учителя 

ОРКСЭ 

Методика 

преподавания 

ОРКСЭ и 

инновационны

е подходы к 

организации 

учебного 

процесса в 

рамках 

реализации 

ФГОС 

05.03-

09.03 

 

12.03-

16.03 

72 

2  

 

 

       1   1  4 

 
Итого за 

месяц 
  

72 
3  

 
 

   2  1 1 1 1  1 3 13 

 МАЙ 

1 

Учителя 

технолог

ии 

 

Педагогическа

я поддержка 

профессиональ

ного 

самоопределен

ия школьников 

средствами 

предметной 

области 

«Технология» 

07.05-

11.05 

 

14.05-

18.05 

72 

  

 

 

             

2 
Учителя 

Онгудая 

Развитие 

профессиональ

ной 

07.05-

11.05 

72 
  

 

 

             



компетентност

и педагога 

ДОО в 

условиях 

реализации 

ФГОС ДО 

 

14.05-

18.05 

3 все 

Система 

достижения 

планируемых 

результатов. 

Формирующее 

оценивание 

 

07.05-

11.05 

 

14.05-

18.05 

72 ч   

 

1 

            1 

 
Итого за 

месяц 
     

 
1 

            1 

  СЕНТЯБРЬ 

1 

Учителя 

математ

ики 

Математическо

е образование 

в соответствии 

с требованиями 

ФГОС 

10.09-

14.09 

 

17.09-

21.09 

   

 

 

     1  1     2 

2 
Учителя 

химии 

Современный 

урок 

естественно-

научного цикла 

10.09-

14.09 

 

17.09-

72 1  

 

 

            1 



в свете 

требований 

ФГОС ООО 

21.09 

3 

Учителя 

начальн

ых 

классов 

Инклюзивное  

образование в 

условиях 

введения 

ФГОС НОО  

обучающихся с 

ОВЗ 

10.09-

14.09 

 

17.09-

21.09 

72 

1  

 

 

   1     1    3 

4 

Дошкол

ьное 

образова

ние 

Психолого-

педагогическое 

сопровождение 

развития 

ребенка с ОВЗ 

в условиях 

ДОО 

10.09-

14.09 

 

17.09-

21.09 

72 

  

 

 

           1 1 

5 

Педагоги 

дополните

льного 

образован

ия 

Содержание и 

технологии 

дополнительно

го образования 

детей в 

условиях 

реализации 

современной 

модели 

10.09-

14.09 

 

17.09-

21.09 

72 

  

 

 

          1  1 



образования 

6 все 

Современный 

урок с позиции 

формирования 

УУД в рамках 

ФГОС ООО 

10.09-

14.09 

 

17.09-

21.09 

72 

1  

 

 

            1 

  
Итого за 

месяц 
  

72 
3  

 
 

   1  1  1 1  1 1 9 

                                                                                                             ОКТЯБРЬ 

1 

Учителя 

алтайск

ого 

языка 

Современные 

подходы к 

оценке 

достижения 

образовательн

ых результатов 

по учебным 

предметам 

«Алтай тил», 

«Алтай 

литература» 

08.10-

12.10 

 

15.10-

19.10 

72 

  

 

1 

  1 1 1   1     5 

2 

Учителя 

русского 

языка 

Организация 

работы с 

текстом на 

уроках 

русского языка 

при подготовке 

08.10-

12.10 

 

15.10-

19.10 

72 

  

 

 

 1       1    2 



к ГИА (ОГЭ, 

ЕГЭ) 

3 

Учителя 

иностра

нного 

языка 

Современные 

образовательн

ые технологии 

в процессе 

обучения 

иностранному 

языку в 

условиях 

реализации 

ФГОС ООО 

08.10-

12.10 

 

15.10-

19.10 

72 

2  

 

 

     1  1     4 

4 

Учителя 

истории, 

обществ

ознания 

Компетентност

ный подход в 

преподавании 

истории и 

обществознани

я 

08.10-

12.10 

 

15.10-

19.10 

72 

1 1 

1 

 

1      1      5 

5 

Педагог

и 

Устиь-

Кана 

Развитие 

профессиональ

ной 

компетентност

и педагога 

ДОО в 

условиях 

реализации 

08.10-

12.10 

 

15.10-

19.10 

72 

  

 

 

             



ФГОС ДО 

6 

Замести

тели 

(менее 3 

лет) 

Организация 

работы 

рукловодителя 

ОО по оценке 

качества 

образования в 

условиях 

введения 

ФГОС 

08.10-

12.10 

 

15.10-

19.10 

72 

  

 

 

             

 
Итого за 

месяц 
  

72 
3 1 

1 
1 

1 1 1 1 1 1 1 2 1    16 

   НОЯБРЬ 

1 

Учителя 

математ

ики 

Теоретические 

основы и 

методика 

формирования 

УУД 

школьников в 

процессе 

обучения 

математике 

05.11-

09.11 

 

12.11-

16.11 

72 

1  

 

 

 1           2 

2 

Учителя 

русского 

языка 

Организация 

работы с 

текстом на 

уроках 

05.11-

09.11 

 

12.11-

72 

1  

 

 

   1 1        3 



русского языка 

при подготовке 

к ГИА (ОГЭ, 

ЕГЭ) 

16.11 

3 

 

Педагог

и Кош-

Агача 

Развитие 

профессиональ

ной 

компетентност

и педагога 

ДОО в 

условиях 

реализации 

ФГОС ДО 

05.11-

09.11 

 

12.11-

16.11 

72 

  

 

 

             

4 

Организ

аторы, 

воспита

тели 

интерна

тов 

Организация 

воспитательно

й работы в 

условиях 

реализации 

ФГОС 

05.11-

09.11 

 

12.11-

16.11 

72 

3  

 

 

     1     1  5 

5 

Педагог

и Кош-

Агача 

Современные 

образовательн

ые 

технолдогии и 

новые 

образовательн

ые результаты 

05.11-

09.11 

 

12.11-

16.11 

72 

  

 

 

             



6 Все 

Современные 

образовательн

ые технологии 

и новые 

образовательн

ые результаты 

05.11-

09.11 

 

12.11-

16.11 

72 

2  

 

 

   1 1        4 

 
Итого за 

месяц 
  

72 
7  

 
 

 1  2 2 1     1  14 

  ДЕКАБРЬ 

1 
 

ИКТ как 

основа 

развития 

школьной 

библиотеки 

26.11-

30.11 

02.12-

07.12 

72 

  

 

1 

   1         2 

2 
 

Организация 

физкультурно-

спортивной 

работы по 

внедрению 

Всероссийског

о 

физкультурно-

спортивного 

комплекса 

«Готов к труду 

и обороне» 

26.11-

30.11 

02.12-

07.12 

72 

1  

 

 

            1 



  

 

 

 

 

(ГТО) 

 
Итого за 

месяц 
  

72 
1  

 
1 

   1         3 

 
 

Всего в 2018 

году 
 6984 28 3 

3 
6 

3 6 4 8 5 5 3 6 4 2 3 5 94 




